

9.10.2024

Kan cyklisme gøre en forskel i Afrika?

Har du lyst til at arbejde med cyklisme og bæredygtig mobilitet i Østafrika, og har du erfaring med udviklingsprojekter, eller lyst til at få det? Så er det dig vi leder efter.

Opgaven: Arkitekter Uden Grænser søger to medlemmer til et nystartet, undersøgende projektteam der skal forberede et cykelmobilitetsprojekt i Østafrika. Vi ønsker at bidrage til en miljøvenlig og fattigdomsorienteret byudvikling ved at styrke cyklistorganisationers og lokale myndigheders evne til at udbrede cyklisme som en bæredygtig, sundhedsfremmende og billig transportform.

Opgaven går i første omgang ud på at undersøge hvordan vi kan drage inspiration fra byer i Østafrika hvor cyklisme er udbredt og på baggrund af lokal ekspertise styrke andre afrikanske byers evne til at fastholde og udbygge cyklisme som bæredygtig transportform. Hvis undersøgelsen viser at AUG kan gøre en forskel, er opgaven i anden omgang at søge midler og igangsætte et egentligt udviklingsprojekt der skal fremme cyklismen i en eller flere Østafrikanske byer.

Baggrund: Mange byer i det globale syd har tidligere haft cyklisme som en lettilgængelig, miljøvenlig transportform der har bidraget til folkesundheden, men som er blevet presset ud af tiltagende bilisme og manglende prioritering af infrastruktur, og i dag er et fjernt minde.

Udviklingen har efterladt alle i et afhængighedsforhold af dyr, motoriseret og olie-afhængig mobilitet, med en galoperende luftforurening og et tab af cyklismens sundhedsfremmende bidrag. Taberne er især de fattige bybefolkninger der både bruger en stor del af deres indtægt på motoriseret mobilitet, og har færrest ressourcer til at stå imod med når deres helbred påvirkes.

Vision: Vi mener at udbredelse af cyklisme har potentiale til at skabe bedre byer, og at især fattige bybefolkninger kan nyde godt af billige, sunde mobilitetsløsninger. Med vores indsigt i byudvikling og -planlægning vil Arkitekter Uden Grænser forsøge at bidrage til denne udvikling ved at engagere os i projekter omkring udbredelse af cyklisme, og dermed styrke vores kompetencer på feltet.

Om dig: du er arkitekt eller har anden relevant uddannelse, og har en interesse og gerne kendskab til byudvikling, mobilitet og cyklisme. Du har lyst til at indgå i et frivilligt fagligt fællesskab der har som mål at understøtte bæredygtig udvikling i det globale syd og skabe bedre levevilkår for udsatte mennesker. Du har tid til at lægge 5-10 timers frivilligt arbejde om ugen.

Praktisk: Send en motiveret ansøgning inkl. cv til Anton Ryslinge på ary@aug.ngo senest d. 21. okt. og du vil høre nærmere. Skriv til Anton eller ring på 60894007 hvis du har spørgsmål.

Vi glæder os til at høre fra dig.

Venlig hilsen

Arkitekter Uden Grænser

www.aug.ngo